
 

 

UCHWAŁA NR 131/XV/2025 

RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 95/XIII/2025 Rady Gminy Roźwienica z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajkowa Kraina” w Roźwienicy, 

dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem,  oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie w tym Żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  2024r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024r. poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 95/XIII/2025 Rady Gminy Roźwienica z dnia 7 marca 2025r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajkowa Kraina” w Roźwienicy, dodatkowej opłaty 

za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem, oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w tym 

Żłobku wprowadza się następującą zmianę - § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajkowa Kraina” w Roźwienicy, 

zwanym dalej Żłobkiem, w wymiarze do 10 godzin dziennie na kwotę 1 500,00 zł. (słownie: tysiąc pięćset 

złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2025 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roźwienica 

 

 

Paweł Kazimierz Bąk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 3083



 

Uzasadnienie 

W zmienianej Uchwale opłata za pobyt w Żłobku została ustalona w wysokości 750,00 zł. miesięcznie. 

 Po przygotowaniu wstępnego planu finansowego Żłobka, zawierającego m.in. wynagrodzenia pracowników 

wraz z pochodnymi, badania, szkolenia, przeglądy i serwis urządzeń, opłaty za media w tym: woda, ścieki, 

energia, Internet, stwierdzono, że opłata w ustalonej wysokości jest za niska, a różnicę kosztów musiałaby 

pokryć Gmina z własnych środków finansowych. 

W związku z tym, proponuje się zwiększyć miesięczną opłatę na 1 500,00 zł. 

Na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, wszyscy rodzice (opiekunowie prawni), których dziecko korzysta 

z opieki w żłobku, mogą ubiegać się o obniżenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości do 1500 zł. 

miesięcznie na dziecko, lecz nie więcej niż ustalona opłata przez Radę Gminy, co w naszym przypadku dało by 

kwotę 1 500,00 zł. Korzystając ze świadczenia „Aktywnie w Żłobku”, rodzic nie ponosiłby żadnych 

kosztów za pobyt dziecka w Żłobku, dlatego w tym przypadku dla rodzica nie jest istotna wysokość opłaty za 

pobyt dziecka w Żłobku. 

Gmina dodatkowo będzie otrzymywać środki finansowe w ramach programu MALUCH na funkcjonowanie 

48 miejsc w Żłobku przez 36 miesięcy  tj. 836,00 zł. miesięcznie na 1 utworzone miejsce. 

Dzięki tak przyjętym rozwiązaniom, Gmina nie powinna ponosić kosztów utrzymania Żłobka przez okres 

36 miesięcy liczony od czasu wpisania 48 nowoutworzonych miejsc opieki do Rejestru Żłobków. 

Przygotowała: Sylwia Mazur – Dyrektor Gminnego Żłobka „Bajkowa Kraina” w Roźwienicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3083


		2025-07-21T12:29:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




